



Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Poznań, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Oświadczenie Zarządu Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

Zarząd Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej (ZGWRP) stanowczo popiera stanowisko Wójta Gminy Ełk, Pana Tomasza Osewskiego, wyrażające zdecydowane oburzenie i sprzeciw wobec słów Radnego Rady Miasta Ełku, Ireneusza Dzienisiewicza, który podczas sesji Rady Miasta Ełku w dniu 26 marca 2025 roku nazwał mieszkańców gmin obwarzankowych (158 gmin w Polsce), w tym Gminy Ełk, „pasożytami” oraz zarzucił im korzystanie z infrastruktury i usług miejskich.


Jest absolutnie nieakceptowalne, by osoba pełniąca funkcję publiczną w taki sposób obrażała swoich współobywateli. Tego typu wypowiedzi nie tylko godzą w godność i szacunek do mieszkańców Gminy Ełk, ale również naruszają podstawowe zasady współżycia społecznego i etykę życia publicznego. Słowa te są szkodliwe i dzielą społeczność lokalną, prowadząc do niepotrzebnych napięć i nieporozumień.

Zarząd ZGWRP pragnie podkreślić, że wszystkie gminy, niezależnie od ich statusu, mają równe prawa i zasługują na szacunek. Współpraca między miastami a gminami wiejskimi powinna być oparta na wzajemnym poszanowaniu i zrozumieniu, a nie na wykluczaniu i obrażaniu mieszkańców.

Zarząd Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej wspiera apel Wójta Gminy Ełk o publiczne przeprosiny od pana Ireneusza Dzienisiewicza oraz o przeprosiny dla wszystkich mieszkańców Gminy Ełk. Takie słowa nie mają miejsca w cywilizowanej debacie publicznej, a ich wypowiedzenie przez osobę pełniącą funkcję publiczną stanowi niedopuszczalny brak odpowiedzialności i szacunku.

Wzywamy do przywrócenia kultury dialogu oraz szacunku w naszej wspólnej przestrzeni publicznej, tak by wszyscy mieszkańcy, niezależnie od tego, z jakiej gminy pochodzą, czuli się szanowani i doceniani.

Zarząd
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Wiejskich
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanisław Jastrzębski